

# Zmluva o dielo č.: 210296

uzatvorená podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník)  
v znení neskorších predpisov

## 1. Zmluvné strany

### 1.1. Objednávateľ:

Názov: **Základná škola s materskou školou**  
Sídlo: **Vitanová 90, 02712 Vitanová**  
IČO: **37810171**  
IČ DPH:  
Zastúpený: **PaedDr. Štefan Viktor**  
(ďalej len „objednávateľ“)

### 1.2. Dodávateľ:

Názov: **PC Slovakia, s.r.o.**  
Sídlo: **Malý rad 129/20, 028 01 Trstená**  
IČO: **36410853**  
DIČ: **2020130079**  
IČ DPH: **SK2020130079**  
Zapísaný: **Obchodný register OS v Žiline, oddiel Sro, vložka č. 14135/L**  
Číslo licencie TS: **č. PT 001159, č.p: LIC-27-23/2010**  
Zastúpený: **Ing. Pavol Jurčák, riaditeľ spoločnosti**  
Bankové spojenie: **Tatra banka, Námestovo**  
Číslo účtu: **SK41 1100 0000 0026 2270 7106**

(ďalej len „dodávateľ“)

## 2. Predmet zmluvy

- 2.1 Dodávateľ sa zaväzuje dodať kamerový systém podľa cenovej ponuky, ktorá tvorí prílohu k tejto Zmluve o dielo (ďalej „ZoD“).
- 2.2 Objednávateľ sa zaväzuje za dodanie kamerového systému zaplatiť cenu dohodnutú v čl. 4 tejto zmluvy.

## 3. Miesto realizácie a dohodnutý čas dodávky

### 3.1 Miesto realizácie:

Názov: **Základná škola s materskou školou**  
Adresa: **Športová hala pri Základnej škole**  
PSČ: **02712**  
Obec: **Vitanová**

- 3.2 Dodávateľ sa zaväzuje dodať kamerový systém a odovzdať ho bez väd a nedorobkov do dňa **10.03.2021**
- 3.3 Objednávateľ sa zaväzuje dokončený a v súlade s touto zmluvou riadne dodaný kamerový systém od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť mu za jeho dodanie cenu dohodnutú v tejto zmluve.
- 3.4 Dodávateľ je povinný minimálne 5 pracovných dní pred dodaním kamerového systému, o tom písomne informovať objednávateľa.

3.5 Dodávateľ odovzdá a objednávateľ prevezme riadne dokončené dodanie kamerového systému bez závad a nedorobkov vrátane technickej dokumentácie a návodu na obsluhu na základe zápisu o odovzdaní a prevzatí dodávky, obojstranne podpísaného. Zariadenia budú inštalované podľa požiadaviek objednávateľa, budú vyhovovať platným predpisom a normám STN.

Dodávateľ po skončení montážnych prác zaškolí pracovníkov obsluhy kamerového systému.

#### **4. Cena dodávky a platobné podmienky**

4.1 Cena za dodanie kamerového systému bola stanovená dohodou zmluvných strán na základe vykonaného prieskumu trhu nasledovne:

Cena za dodávku bez DPH: **5227,89 €**

DPH 20 % : **1045,58€**

Cena za dodávku s DPH: **6273,47 €**

4.2 Objávateľ je povinný zaplatiť cenu dodávky, ktorá je dohodnutá v tejto zmluve na základe faktúry vystavenej dodávateľom.

4.3 Splatnosť faktúry je 7 dní. Faktúra bude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu a DPH v zmysle platných predpisov v čase plnenia a platnosti tejto zmluvy.

4.4 Ak faktúra nespĺňa predpísané náležitosti, objednávateľ ju vráti dodávateľovi. Lehota splatnosti sa v takomto prípade preruší až do odstránenia nedostatkov.

#### **5. Záruky a povinnosti zmluvných strán**

5.1 Dodávateľ poskytuje na kamerový systém záruku 24 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdaní dodávky objednávateľovi, formou zápisu o odovzdaní a prevzatí dodávky a zaškolenie obsluhy zariadenia objednávateľa.

5.2 Dodávateľ je v zmysle zákona č. 473/2005 Z.z. oprávnený na projektovanie, montáž, údržbu, revíziu alebo opravu kamerových systémov umožňujúcich sledovanie pohybu a konania osoby v chránenom objekte, na chránenom mieste alebo v ich okolí.

5.3 Objávateľ je zodpovedný za prevádzku kamerového systému v súlade s legislatívou, najmä v súlade so zákonom č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a ostatnými právnymi predpismi. Objávateľ si je vedomý svojich povinností a podľa povahy kamerového systému a predmetu kamerovým systémom monitorovaného priestoru vykoná potrebné opatrenia.

5.4 Dodávateľ zodpovedá za to, že dodaný kamerový systém je po technickej stránke inštalovaný a nastavený tak, že neumožňuje porušenie zákona o ochrane osobných údajov, pokiaľ nedôjde k konfiguračným zásahom zo strany prevádzkovateľa, ktorými k takémuto porušeniu dôjde.

#### **6. Záverečné ustanovenia**

6.1 Ako pre objednávateľa, tak aj pre dodávateľa platia ustanovenia Obchodného zákonníka o náhrade škody vzniknutej z neplnenia ustanovení tejto zmluvy.

- 6.2 Od zmluvy možno odstúpiť len v prípadoch vymedzených Obchodným zákonníkom. Prípadné zmeny a doplnky tejto zmluvy budú zmluvné strany riešiť formou písomných, očíslovaných dodatkov, ktoré sa po súhlasnom obojstrannom podpísaní zmluvnými stranami stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 6.3 Dodávateľ a objednávateľ nie sú oprávnení postúpiť práva a povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej strany.
- 6.4 Táto zmluva sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana dostane jeden rovnopis.
- 6.5 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obomi zmluvnými stranami.
- 6.6 Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju slobodne a vážne podpisujú.

v Trstenej

dňa: 5.03.2021

ZÁKLADNÁ ŠKOLA

Objednávateľ  
**PaedDr. Štefan Viktor**  
Riaditeľ školy

v Trstenej

dňa: 5.03.2021



Dodávateľ  
**Ing. Ján Blažek**  
obchodný riaditeľ

## Príloha č. 1 - Cenová a technická špecifikácia

Označenie dodávky	Počet M.J.	M.J.	Cena za M.J.	DPH %	bez DPH	s DPH
KAMERA IPC-HDW5541TMASE-0280B-S2	10,00	KS	155,00	20	1 550,00	1 860,00
PFB204W Držiak na stenu	6,00	KS	13,33	20	80,00	96,00
PFA130, Prídavný límeč pre kamery	10,00	KS	12,50	20	125,00	150,00
KAMERA IPC-HFW2531TP-ZS-27135-S2	6,00	KS	212,50	20	1 275,00	1 530,00
Panel Poe 24 port do 19" racku, s napáj. 24-5	1,00	KS	124,17	20	124,17	149,00
KABEL FTP Cat5e LSOH 305m (drôt) DATACOM	610,00	KS	0,41	20	248,33	297,99

Zľava % 0,00

Sadzba	Základ	DPH	Spolu
Nulová 0 %	0,00		0,00
Znížená 10 %	0,00	0,00	0,00
Základná 20 %	3 402,49	680,50	4 082,99
<b>Spolu</b>	<b>3 402,49</b>	<b>680,50</b>	<b>4 082,99</b>

**Celková suma s DPH: 4 082,99**

## Príloha č. 2 - Cenová a technická špecifikácia

Označenie dodávky	Počet M.J.	M.J.	Cena za M.J.	DPH %	bez DPH	s DPH
Práce inštalačné, montážne vo výške	96,00	hod.	17,32	20	1 662,40	1 994,88
Drobný inštalačný materiál	1,00	ks	125,00	20	125,00	150,00
Doprava	114,00	km	0,33	20	38,00	45,60

Zľava % 0,00

Sadzba	Základ	DPH	Spolu
Nulová 0 %	0,00		0,00
Znížená 10 %	0,00	0,00	0,00
Základná 20 %	1 825,40	365,08	2 190,48
<b>Spolu</b>	<b>1 825,40</b>	<b>365,08</b>	<b>2 190,48</b>

**Celková suma s DPH: 2 190,48**